PORTARIA 009/2023

O Delegado da Associação dos Diplomados da Escola Superior de Guerra em
Alagoas,  no  uso de suas  atribuições  conferidas  pelo  art.  26,  alínea “a”  do
Regimento Geral das Delegacias – REGIGD,

RESOLVE:

NOMEAR o  Professor  LUIZ  ÂNGELO  ALBUQUERQUE  CAVALIERI  para
exercer o cargo de VICE-DELEGADO na Delegacia da ADESG no Estado de
Alagoas pelo período de 12 meses a contar da data desta portaria.

Maceió-AL, 10 de março de 2023

GERÔNIMO CARLOS DO NASCIMENTO – CEL PM
Delegado Adesg/AL

PORTARIA 010/2023

O Delegado da Associação dos Diplomados da Escola Superior de Guerra em
Alagoas,  no  uso de suas  atribuições  conferidas  pelo  art.  26,  alínea “a”  do
Regimento Geral das Delegacias – REGIGD,

RESOLVE:

NOMEAR a Policial Militar MANOELA FEITOSA MALTA VASCONCELOS para
exercer o cargo de COORDENADORA GERAL ACADÊMICO na Delegacia da
ADESG no Estado de Alagoas pelo período de 12 meses a contar da data
desta portaria.

Maceió-AL, 10 de março de 2023

GERÔNIMO CARLOS DO NASCIMENTO – CEL PM
Delegado Adesg/AL

PORTARIA 011/2023

O Delegado da Associação dos Diplomados da Escola Superior de Guerra em
Alagoas,  no  uso de suas  atribuições  conferidas  pelo  art.  26,  alínea “a”  do
Regimento Geral das Delegacias – REGIGD,

RESOLVE:

NOMEAR o Policial Militar FERNANDO MAIA LEMOS FILHO para exercer o
cargo de SECRETÁRIO na Delegacia da ADESG no Estado de Alagoas pelo
período de 12 meses a contar da data desta portaria.

Maceió-AL, 10 de março de 2023

GERÔNIMO CARLOS DO NASCIMENTO – CEL PM
Delegado Adesg/AL

PORTARIA 012/2023

O Delegado da Associação dos Diplomados da Escola Superior de Guerra em
Alagoas,  no  uso de suas  atribuições  conferidas  pelo  art.  26,  alínea “a”  do
Regimento Geral das Delegacias – REGIGD,

RESOLVE:

NOMEAR o Contador ANANIAS CIRILO DE ALMEIDA para exercer o cargo de
TESOUREIRO na Delegacia da ADESG no Estado de Alagoas pelo período de
12 meses a contar da data desta portaria.

Maceió-AL, 10 de março de 2023

GERÔNIMO CARLOS DO NASCIMENTO – CEL PM
Delegado Adesg/AL

PORTARIA 013/2023

O Delegado da Associação dos Diplomados da Escola Superior de Guerra em
Alagoas,  no  uso de suas  atribuições  conferidas  pelo  art.  26,  alínea “a”  do
Regimento Geral das Delegacias – REGIGD,

RESOLVE:

NOMEAR a Professora GEDALVA CAVALCANTI DOS SANTOS para exercer
o cargo de CONSELHEIRA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS na Delegacia da
ADESG no Estado de Alagoas pelo período de 12 meses a contar da data
desta portaria.

Maceió-AL, 10 de março de 2023

GERÔNIMO CARLOS DO NASCIMENTO – CEL PM
Delegado Adesg/AL